
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«08»сентября 2021 г                                                                                       №683  

 

Об итогах   проведения 

муниципального этапа областного   

конкурса  на знание государственных 

и региональных символов и атрибутов 

Российской Федерации 

На основании приказа управления образования  от «25» июня 2021 г. 

№591 «О проведении муниципального этапа областного  конкурса на знание 

государственных и региональных символов и атрибутов Российской 

Федерации»  8    сентября  2021 года прошел муниципальный этап  

областного  конкурса на знание государственных и региональных символов и 

атрибутов Российской Федерации  (далее Конкурс). 

 В Конкурсе приняли  участие обучающиеся  образовательных организаций 

по возрастным категориям: 
- младший возраст: 1-4 классы; 
- средний возраст: 5-8 классы; 
- старший возраст: 9-11 классы. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- литературное творчество (поэзия, проза); 

- декоративно-прикладное искусство; 

- исследовательские работы (только в средней и старшей возрастной 

группе); 

- проекты региональной и муниципальной символики (только в 

средней и старшей возрастной группе). 

Члены жюри отметили, что все работы соответствовали тематике, 

требованиям, представленным в Положении о проведении Конкурса. В 

номинации «Литературное творчество»  работы соответствовали критериям 

оценки литературных работ данного конкурса. Предоставленные работы 

отличались оригинальностью и самостоятельностью выполнения, а также 

разнообразием литературных форм и жанров. Использовался краеведческий 

материал Белгородской области при написании исследовательской работы.    

 Декоративно-прикладное искусство было представлено работами с 

использованием различных материалов и техник. Из недостатков жюри 

отметило недочеты в оформлении работ. 

 



 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областного  конкурса на знание государственных и региональных символов и 

атрибутов Российской Федерации, следующих конкурсантов: 

 

Номинация «Литературное творчество» (1-4 классы) 

1 место - Верстов Никита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Рудавина 

Светлана Евгеньевна; 

2 место -  Широких Ксения, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Верстова Наталья Александровна; 

3 место -    Щекина Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Богданова Татьяна Анатольевна; 

 

                  Номинация «Литературное творчество» (5-8 классы) 

1 место – Ивницкий Егор, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Величко Елена Валериевна; 

1 место – Артебякина Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 

2 место – Богатченко Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна; 

3 место – Мединцев Александр, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна. 

. 

Номинация «Литературное творчество» (9-11 классы) 

1 место – Дуюнов Алексей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Булгакова Елена Леонидовна; 

2 место –  Ермохина Любовь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;  

3 место – Устьянцева Карина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна. 

 



 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» (1-4 классы) 

1 место -  Лукоянов Артур, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук.  Хохлова Майя Анатольевна; 

2 место - Сушков Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Лобода Александра, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук.  Хохлова Майя Анатольевна; 

3 место - Чвиров Кирилл, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

           Номинация «Декоративно-прикладное искусство» (5-8 классы) 

1 место -  Еремина Алина, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», рук. Еремина Елена Васильевна; 

2 место  - Мачулина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук.  Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место  - Туковская Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.    

Мигрина Людмила Яковлевна; 

 

      Номинация «Декоративно-прикладное искусство» (9-11 классы) 

1 место -  Попова Александра, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук.   Мигрина Людмила Яковлевна;  

2 место  - Шахова Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.  

Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место – Бобров Вячеслав, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Любивая Татьяна Георгиевна. 

 

 Номинация «Исследовательские работы» (5-8 классы) 

1 место - Аракелян Лаура, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Масловская Светлана Александровна; 

2 место    - не присуждалось; 

3 место    - не присуждалось. 

2.  Признать участниками муниципального этапа областного  

конкурса на знание государственных и региональных символов и атрибутов 

Российской Федерации, следующих конкурсантов: 

 



 Чвиров Семен, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко Оксана 

Алексеевна; 

Телешенко Елисей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко 

Оксана Алексеевна; 

Беляева Арина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова Наталья 

Александровна; 

Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук.  Хохлова Майя Анатольевна.  

 3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного  конкурса на знание 

государственных и региональных символов и атрибутов Российской 

Федерации.          

 4.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в областном  конкурсе на знание государственных и 

региональных символов и атрибутов Российской Федерации.        

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


